第252回役員会議事録

Ⅰ 日 時  令和 5年 2月 16日 (木)  9 : 30 ～ 9：54

Ⅱ 出席者  永田学長、加藤（光）理事、和田理事、金保理事、ベントン理事、奈良理事、加藤（和）理事、原理事、

溝上理事、浅島理事、伊藤理事

Ⅲ 議 題

〔審  議〕

(1)  学群学則の改正について -----------------------------------------------------------〔審議1資料〕

(2)  マレーシア海外分校の設置申請について ----------------------------------------------〔審議2資料〕

(3)  教員免許更新制の廃止に伴う規則等の改正について ------------------------------------〔審議3資料〕

(4)  デジタルイノベーション推進機構の改組及び改組に伴う法人規則等の制定等について --------〔審議4資料〕

Ⅳ 議 事

〔審  議〕

(1)  審議1資料に基づく審議の結果、原案のとおり承認された。

(2)  審議2資料に基づく審議の結果、原案のとおり承認された。

(3)  審議3資料に基づく審議の結果、原案のとおり承認された。

(4)  審議4資料に基づく審議の結果、原案のとおり承認された。

なお、金保理事から、新設するトランスフォーメーションコネクト機構の名称の意味について、各分野におけるト

ランスフォーメーション＝変革・イノベーションを、その先の何かとコネクト＝繋げるという意味が込められている旨

補足があった。

また、永田学長から、今回は、既存のデジタルイノベーション推進機構（デジタル分野）に、喫緊の課題となる宇

宙分野及びエネルギー分野を加える形での改組となるが、今後新たな先進分野において同様の支援等が必要と

なる場合には、適宜本機構に加えていくことになる旨発言があった。

   (5)   永田学長から、ロシアの一部大学がロシアのウクライナ侵攻を支持する声明を出したことを受け、ロシアの大学と

の関係の在り方について、本学の基本的なスタンスを議論する必要がある旨問題提起があり、種々意見交換が行

われた。

以上